ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ
ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»

П Р И К А З

«03» сентября   2018 г.                                                                                                                 № 114

Об утверждении перечня баз практической
подготовки по основным образовательным
программам среднего медицинского и
фармацевтического образования и
дополнительным  профессиональным
образовательным программам, соответствующих,
требованиям  ФГОС СПО для проведения
всех видов практики

На   основании   приказа  Министерства  здравоохранения  России  от  03 сентября    2013 года
№ 620н « Об утверждении порядка организации и проведения практической подготовки обучающихся по профессиональным образовательным программам медицинского и фармацевтического образования», приказа Департамента Смоленской области по здравоохранению от 31.01.2013 г. №125 « Об утверждении перечня баз практической подготовки по основным образовательным программам среднего медицинского и фармацевтического образования и дополнительным профессиональным образовательным программам», приказа от 18.04.2013г. № 291 Министерства образования и науки Российской Федерации « Об утверждении положения о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные программы среднего профессионального образования», Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»,прямых договоров с учреждениями здравоохранения и фармацевтическими учреждениями

п р и к а з ы в а ю:
         Закрепить базами практического обучения  студентов ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С.Константиновой» следующие медицинские и фармацевтические учреждения:

1. ОГБУЗ « Клиническая больница скорой медицинской помощи»
2. ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая больница»
3. ОГБУЗ « Смоленская центральная районная больница»
4. ОГБУЗ «Клиническая больница №1»
5. ОГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»
6. ОГБУЗ «Смоленский областной клинический госпиталь ветеранов войн»
7. ОГБУЗ «Детская клиническая больница»
8. ОГБУЗ «Смоленская областная детская клиническая больница»
9.  ОГБУЗ «Перинатальный центр»
10.ОГБУЗ « Консультативно – диагностическая поликлиника №1»
11.ОГБУЗ « Поликлиника №2»

12.ОГБУЗ « Поликлиника №3»
13.ОГБУЗ « Поликлиника №4»
14.ОГБУЗ « Поликлиника №6»
15.ОГБУЗ « Поликлиника №7»
16.ОГБУЗ « Поликлиника №8»
17.ОГБУЗ « Смоленский областной онкологический клинический диспансер»
18.ОГБУЗ « Смоленский кожно – венерологический диспансер»
19.ОГБУЗ «Смоленский областной наркологический диспансер»
20.ОГБУЗ «Смоленский противотуберкулезный диспансер»
21.ОГБУЗ «Смоленский областной институт патологии»
22.ОГБУЗ «Детская стоматологическая поликлиника»
23.ОГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №1»
24.ОГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №3»
25.ОГАУЗ «Смоленская областная клиническая стоматологическая поликлиника»
26.ОГАУЗ «Смоленский областной врачебно – физкультурный диспансер»
27.ОГБУЗ «Гагаринская центральная районная больница»
28.ОГБУЗ «Починковская центральная районная больница»
29.ОГБУЗ «Ярцевская центральная районная больница»
30.ОГБУЗ «Кардымовская центральная районная больница»
31.ОГБУЗ «Руднянская центральная районная больница»
32.ОГБУЗ «Краснинская центральная районная больница»
33.ОГБУЗ « Глинковская центральная районная больница»
34.ОГБУЗ «Дорогобужская центральная районная больница»
35.ОГБУЗ « Ельнинская  центральная районная больница»
36. УФСИН России по Смоленской области
37.НУЗ «Отделенческая больница на ст. Смоленск ОАО «Российские железные дороги»
38.«ФГУ 421 ВГ МВО» Министерство обороны РФ (Филиал №4 ФГКУ «1586 ВКГ»МО)
39. ФКУЗ «МСЧ МВД России по Смоленской области
40. СОГБУ «Геронтологический центр «Вишенки»
41. СОГБУ РЦ для детей и подростков с ограниченными возможностями «Вишенки»
42. ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Смоленской области»
43. Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека» по Смоленской области»
44. ОАО «Смоленск – Фармация»
45. ООО «Фармацевтическая компания «Теремок»
46. ООО «Фарм – Инновации»

И.о.директора                                                                                                             А.Л.Буцык

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ
ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»

П Р И К А З

«05» сентября   2017 г.                                                                                                                 № 262

Об утверждении перечня баз практической
подготовки по основным образовательным
программам среднего медицинского и
фармацевтического образования и
дополнительным  профессиональным
образовательным программам, соответствующих,
требованиям  ФГОС СПО для проведения
всех видов практики

На основании приказа Министерства здравоохранения  России от 03 сентября 2013 года
№ 620н « Об утверждении порядка организации и проведения практической подготовки обучающихся по профессиональным образовательным программам медицинского и фармацевтического образования», приказа Департамента Смоленской области по здравоохранению от 31.01.2013 г. №125 « Об утверждении перечня баз практической подготовки по основным образовательным программам среднего медицинского и фармацевтического образования и дополнительным профессиональным образовательным программам», приказа от 18.04.2013г. № 291 Министерства образования и науки Российской Федерации « Об утверждении положения о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные программы среднего профессионального образования», Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»,прямых договоров с учреждениями здравоохранения и фармацевтическими учреждениями

п р и к а з ы в а ю:
         Закрепить базами практического обучения  студентов ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С.Константиновой» следующие медицинские и фармацевтические учреждения:

1. ООО « Фармацевтическая компания « Теремок»
2. «ФГУ 421 ВГ МВО» Министерства обороны РФ (Филиал №4 ФГКУ «1586 ВКГ» МО)
3. ОАО « Смоленск – Фармация»
4. ОГБУЗ « Клиническая больница скорой медицинской помощи»
5. ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая больница»
6. ОГБУЗ « Поликлиника №4»
7. ОГБУЗ « Перинатальный центр»
8. ОГБУЗ « Смоленский  кожно-венерологический диспансер»

9. [bookmark: _GoBack]ОГБУЗ « Смоленский  противотуберкулезныйклиническийдиспансер»
10. ОГБУЗ « Смоленский областной  наркологический диспансер»
11. НУЗ « Отделенческая больница на ст. Смоленск ОАО « Российские железные дороги»
12. ОГБУЗ « Поликлиника №2»
13. ОГБУЗ « Станция скорой медицинской помощи»
14. ОГБУЗ « Детская клиническая больница»
15. ОГБУЗ « Стоматологическая поликлиника №3»
16. ОГБУЗ « Клиническая больница №1»
17. ОГБУЗ « Поликлиника №7»
18. ОГАУЗ « Смоленский  областной  врачебно – физкультурный диспансер»
19. ОГБУЗ « Поликлиника №3»
20. ОГБУЗ « Консультативно - диагностическая поликлиника №1»
21. ОГБУЗ  « Смоленский областной институт патологии»
22. ОГБУЗ « Смоленский областной онкологический клинический  диспансер»
23. ОГБУЗ «Смоленская областная детская клиническая больница»
24. СОГАУ ГЦ « Вишенки»
25. СОГБУ РЦ для детей и подростков с ограниченными возможностями «Вишенки»
26. ОГБУЗ « Поликлиника № 8»
27. ОГБУЗ « Детская стоматологическая поликлиника»
28. ОГБУЗ « Стоматологическая поликлиника №1»
29. ОГБУЗ « Смоленский областной клинический госпиталь ветеранов войн»
30. ОГАУЗ « Смоленская областная клиническая стоматологическая поликлиника»
31. ОГБУЗ « Смоленская областная клиническая психиатрическая больница»
32. ОГБУЗ « Поликлиника №6»
33. ФКУЗ  «МСЧ МВД России по Смоленской области»
34. УФСИН России по Смоленской области
35. Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека» по Смоленской области»
36.  ФБУЗ   Центр гигиены и эпидемиологии в Смоленской области»
37. МБОУ «Средняя школа № 7»
38. ООО «Фарм – Инновации»

Директор                                                                                                                   Е.Г.Ткаченко